PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 91/2022 - ID 3739

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADA: J. MARCONDES TRANSPORTES LTDA;
CNPJ: 00.569.505/0001-71;
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte
escolar, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.”;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 40/2022;
PROTOCOLO: 43539/2023;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato original por um
período de 12 (doze) meses a contar de 25/08/2023;
VALOR TOTAL: Fica reajustado o valor do contrato para o período correspondente conforme
cláusula sexta, parágrafo segundo do contrato passando a vigorar com a cifra de R$
16.553.150,00 (dezesseis milhões, quinhentos e cinquenta e três mil cento e cinquenta
reais);
DATA DA ASSINATURA: 21/08/2023.

Coordenação de Contratos

: Publicado no Diário .. :
: Oficial Eletrônico :
: Nº162/2023 - Data: de 24 :
: de agosto de 2023. : , __________________ _